РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ              ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     .11.2022                                              №                                            пос. Саркел

О внесении изменений в постановление
Администрации Саркеловского сельского
поселения от 06.12.2017  № 63/1 «Об утверждении
муниципальной программы Саркеловского
сельского поселения «Формирование современной
городской среды  территории
муниципального образования «Саркеловского
сельского поселения на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Саркеловского сельского поселения  Цимлянского района от 28.12.2018 № 190 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Саркеловского сельского поселения Цимлянского района» (в ред. от 16.07.2020 № 75), постановлением Администрации Саркеловского сельского поселения  Цимлянского района от 25.12.2018 № 183 «Об утверждении перечня муниципальных программ Саркеловского сельского поселения  Цимлянского района», решением Собрания депутатов Саркеловского сельского поселения от 13.10.2022 № 34 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Саркеловского сельского поселения от 24.12.2021 № 17 «О бюджете Саркеловского сельского поселения Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации Саркеловского сельского поселения от 06.12.2017 №63/1 «Об утверждении муниципальной программы Саркеловского сельского поселения Цимлянского района «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы» изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Саркеловского сельского поселения Плотникову Н.П.
Глава Администрации
Саркеловского сельского поселения                                                   Г.А.Бурняшев

Приложение
к проекту  постановления Администрации Саркеловского сельского поселения
от     .11.2022 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Саркеловского сельского поселения
от 06.12.2017 года № 63/1 «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы»
1. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	774,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 774,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе: за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета–
200,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 774,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	повышение удовлетворенности населения Саркеловского сельского поселения уровнем благоустройства территории проживания;
- обеспечение комфортных условий для проживания и отдыха населения на территории муниципальных образований Саркеловского сельского поселения.

1. Паспорт подпрограммы
«Повышение уровня благоустройства общественных территорий Саркеловского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Повышение уровня благоустройства общественных территорий Саркеловского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1)

	Исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Саркеловского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	органы местного самоуправления муниципальных образований Саркеловского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение благоустроенности общественных территорий Саркеловского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	–
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий Саркеловского сельского поселения;
увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха населения (парков) на территории Саркеловского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Саркеловского сельского поселения;
доля благоустроенных мест массового отдыха населения (парков) от общего количества таких территорий

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	Программа реализуется в один этап в 2018-2024 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет – 774,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 774,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе: за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета–
200,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 774,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения Саркеловского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий и мест массового отдыха населения (парков) Саркеловского сельского поселения.

2. Приложения № 3, 4 к муниципальной программе Саркеловского сельского поселения «Повышение уровня благоустройства общественных территорий Саркеловского сельского поселения» на территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы» изложить в редакции:

8

 Приложение № 3
к муниципальной программе «Повышение уровня благоустройства общественных территорий Саркеловского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Саркеловское сельское поселение «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы»

	Номер
и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,  участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Саркеловского сельского поселения Цимлянского района «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	774,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,0
	0,0
	0,0

	951
	Х
	Х
	Х
	774,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства общественных территорий Саркеловского сельского поселения»»

	951
	Х
	Х
	Х
	774,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	951
	0503
	1010023150
	244
	774,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Саркеловского сельского поселения»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

П
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Саркеловского сельского поселения
«Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Саркеловского сельского поселения Цимлянского района «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Саркеловского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	всего
	774,0
	–
	–
	–
	–
	774,0
	–
	0,0

	местный бюджет
	774,0
	–
	–
	–
	–
	774,0
	–
	0,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:

	федерального бюджета
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	[bookmark: _GoBack]
Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства общественных территорий Саркеловского сельского поселения»»

	всего
	774,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	774,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:

	федерального бюджета
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Благоустройство
дворовых территорий многоквартирных домов Красноярского сельского поселения»

	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–